## PERSONAS JURIDICAS

OFICINA REGISTRAL REGIONAL REGION "ANDRES AVELINO CACERES"

OFICINA REGISTRAL DE

HUANUCO

Ficha Nº

168

LIBRO DE ASOCIACIONES

ASOCIACION DE LA JUNTA DE USUARIOS DEL DISTRITO DE RIEGO " ALTO HUALLAGA "

## PRESENTACION - DIARIO

DOMICILIO

[A

JIRON DAMASO BERAUN Nº 919

Dist. HUANGOO Prov. HUANUCO Dpto. HUANUCO

Por Escritura Pública de: 14/02/90 extendida ante el notario de

HUANUCO don(Ra) HEBERT E.MALATESTA S.

Se ha Constituido la Asociación mencionada, iniciando sus actividades el

15/02/90 por tiempo INDEFINIDO Fin u Objeto que se propone

LA FINALIDAD ES LOGRAR LA PARTCIPACION ACTIVA DE LOS USUARIOS DE AGUA DE SU JURISDICCION TERRITORIAL EN EL DESARROLLO, PRESERVACION, CONSERVACION Y USO RACIONAL DE LOS RECURSOS AGUA Y SUELOS, ASI COMO EN LA IMPLEMENTACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL DISTRITO DE RIEGO ALTO HUALLAGA....

Patrimonio Social, Consejo Directivo y demás Organos

SON ORGANOS DE GOBIERNO DE LA JUNTA DE USUARIOS, LA ASAMBLEA DE JUNTA TODOS, LOS DELEGADOS Y LA JUNTA DIRECTIVA; LA ASAMBLEA ESTA CONSTITUIDA POR TODOS LOS DELEGADOS DE LOS ORGANISMOS CONSIDERADOS EN EL ARTÍCULO DOS; LA ASAMBLEA DE JUNTA SE REUNIRA EN ASAMBLEA DE JUNTA CUANDO MENOS UNA VEZ CADA TRES MESES OBLIGATORIAMENTE Y EN ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE JUNTA LAS VECES QUE FUERE NECESARIO.—LA JUNTA DIRECTIVA ES EL ORGANO DE GOBIERNO DE LA JUNTA DE USUARIOS ENCARGADA DE ADMINISTRAR Y EJECUTAR EL PRESUPUESYTO APROBADO EN ASAMBLEA DE JUNTA, ASI COMO EJECUTAR EL PLAN DE TRABAJO.—LA JUNTA DIRECTIVA ESTARA CONSTITUIDA POR PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE, UN TESORERO, UN SECRETARIO DOS VOCALES, LA JUNTA DIRECTIVA SE RENOVARA CADA DOS ABOS, PUDIENDO SUS DIRECTIVOS SER REELEGIDOS POR UN PERIODO MAS QUEDA CONFORMADO LA PRIMERA JUNTA DIRECTIVA DE LA SIGUIENTE MANERA: 1,990— 1,992, PRESIDENTE IUIS TARAZONA SCHOOL; VICE-PRESIDENTE WALTER VIZCARRA ARBIZO, SECRETARIA ELVA GALLARDO VIUDA DE CAVALIE, TESORERO JOSE CARRASCO ARENAS, PRO-TESORERO PRIMITIVO ABAL VOCALES SIMON VALINO ROJAS, VICTOR TARAZONA ILLATOPA.—REPRESENTANTES: EN ORDEN SAN CRISTOBAL DE ANDABAMBA, COOPERATIVA AGRARIA HUALLAGA.— FIRMADO ESTA INSCRIPCION POR EL REGISTRADOR SUPILIBRIE ELCIRA M.DE BERNAL. ASI CONSTA DEL AS. 1 FS. 373 DEL TOMO 04 DEL REGISTRO PERSONAS JURIDICAS DE HUANUCO EN EL LIERO DE ASOCIACIONES...

Dehos. Pagados S/. 65450.00 Rbo. № 130784 Huánuco, 19/09/97.-EDS.

Abog. INES F. CARRASCO APARICIO - Registradora - Ruánues

POR ASAMBELA GENERAL DEL 02 DE OCTUBRE DE 1,993, LA ASOCIACION DE LA JUNTA DE USUARIOS DEL DISTRITO DE RIEGO "ALTO-HUALLAGA" HA NOMBRADO A SU JUNTA DIRECTIVA CONFORMADA POR LOS SIGUIENTES MIEMBROS: PRESIDENTE: SEMOR MARCELINO RAMIREZ GARAY; VICE-PRESIDENTE, SENOR LORENZO CONTRERAS ESPINOZA; SECREATRIO: SENOR

> NO DE

ESPINOZA, TESORERO: SENOR DELFIN ZUNIGA DIAZ; PRO TESORERO: SENOR LUCIO CALDERON GALLARDO; VOCALES SENORA VILMA FRETEL ARGANDORA (PROVINCIA DE AMBO), SENOR JESUS CUBILLAS AGUIRRE (PROVINCIA PACHITRA), SENOR GABRIEL BUENO ATENCIA (PROVINCIA DE HOANUCO) Y EL SENOR ROQUE GONZALES MUIZ COMO DELEGADO,.-ASI CONSTA DE LA COPIA DEL ACTA DE ASAMBLRA GENERAL, LEGALIZADA POR EL NOTARIO DE HUANUCO HEMMEL ESPINOZA RUIBIO CON FECHA 26 DE OCTUBRE DE 1,993.-FIRMADO ESTA INSCRIPCION POR EL REGISTRADOR TITULAR (0) ALBERTO GARAY DELGADO.ASI CONSTA DEL AS. 2 PS. 373 DEL TOMO 04 DE ASOCIACIONES DE HUANUCO.- \*\*\*

Los partes fuerón presentados el 26/10/93 a horas 16:14:00 en el asiento 1248 del tomo 22 del Diario.

Derechos S/. 8.93 Recibo Nº 7074 Huánuco, 19/09/97.-KDS.

Abon, WES E. CARRASCO APARICOS - Registrodoro Museum

Fecha Actual: 27/08/2019 12:3